РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
27.08.2020  года                                                                                          №   175

г. Константиновск

О  внесении  изменения  в  решение
Собрания  депутатов  Константиновского
городского поселения от 23.11.2018 года
№  102  «О  земельном  налоге  на
территории муниципального образования
«Константиновское городское поселение»

В  соответствии  с  главой  31  «Земельный  налог»  части  второй
Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  распоряжением  Губернатора
Ростовской  области  от  02.04.2020г.  №69  «Об  утверждении  Плана
первоочередных мероприятий по  обеспечению социальной стабильности и
устойчивого  развития  экономики  в  Ростовской  области  в  условиях
распространения коронавирусной инфекции  (COVID-2019)» (с изменениями
и дополнениями),

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛО:

1.  Внести  в  решение  Собрания  депутатов  Константиновского
городского  поселения  от  23.11.2018  года  № 102  «О земельном  налоге  на
территории  муниципального  образования  «Константиновское  городское
поселение» следующее изменение:

1.1.  дополнить  пункт  3  решения  подпунктами  3.4.,  3.5.  следующего
содержания:

 «3.4. Освободить от уплаты земельного налога на период с 1 января по
31  декабря  2020  г.  собственников  гостиниц  и  иных  имущественных
комплексов,  используемых  для  временного  размещения  и  обеспечения
временного проживания физических лиц.

   3.5.Освободить  от  уплаты  земельного  налога  на  период  режима
повышенной  готовности  в  условиях  распространения  коронавирусной
инфекции  (COVID-2019)  собственников  торговых  центров  и  торгово-
развлекательных комплексов».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную  комиссию  по  экономической  реформе,  бюджету,  налогам  и
муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов
– глава Константиновского
городского поселения
_______________Е.Р. Гавриленко

Глава Администрации
Константиновского городского
поселения
__________________А.А. Казаков

г. Константиновск
«27» августа 2020 г.
№ 175

Верно:
Старший инспектор сектора правового обеспечения,
кадровой политики и муниципальной службы                                   Е.А. Рябых

	г. Константиновск
	«27» августа 2020 г.
	№ 175
	Верно:
	Старший инспектор сектора правового обеспечения,
	кадровой политики и муниципальной службы Е.А. Рябых